
Página 28717Número 213	 Martes, 13 de septiembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA)

7452	 Anuncio de licitación para contrato de suministro. Suministro 
de un rotor para formar emulsiones con capacidad de 200 ml y 
equipado con un controlador digital. Expte. 5/2016.

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y 
Alimentario.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Económico-
Administrativa

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: IMIDA

2) Domicilio: Estación Sericícola C/ Mayor s/n.

3) Localidad y código postal: La Alberca (Murcia) 30150.

4) Teléfono: 968366726

5) Dirección Internet: http://www.imida.es.

d) Número de expediente: 5/2016

2.- Objeto del contrato.

a) Descripción: Suministro de un Rotor para formar emulsiones con 
capacidad de 200 ml y equipado con un controlador digital

b) Lugar de ejecución/entrega: Sede del IMIDA en La Alberca (Murcia).

c) Plazo de ejecución: 2 meses

d) CPV: 42113171-3

3.- Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Oferta Económica

4.- Valor estimado del contrato.

13.350,00 euros

5.- Presupuesto base de licitación y financiación.

a) Importe neto: 13.350,00 euros. Importe total: 16.153,50 euros.

(Financiado en un 100% por el INIA)

6.- Garantías.

Definitiva (%): 667,50 euros

7.-Obtención de documentación e información.

a) Dependencia: IMIDA

b) Domicilio: Estación Sericícola C/ Mayor s/n.

NPE: A-130916-7452



Página 28718Número 213	 Martes, 13 de septiembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

c) Localidad y código postal: La Alberca (Murcia) 30150.

d) Teléfono: 968366726

e) Los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas se 
pueden obtener en Internet: http://www.carm.es.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último 
día de presentación de ofertas.

8.- Requisitos específicos del contratista.

Apartado M, Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

9.- Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales, contados desde la 
publicación en el BORM, finalizando el mismo a las 14 horas del último día de 
plazo. En caso de que el último día de presentación de ofertas sea inhábil, se 
entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente

b) Documentación a presentar: La descrita en los Pliegos de cláusulas 
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro de la Oficina Corporativa de Atención al 
Ciudadano del IMIDA.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: El 
fijado en el artículo 161.4 del TRLCSP.

10.- Apertura de ofertas.

a) Descripción: Acto público apertura oferta económica

b) Domicilio: Estación Sericícola C/ Mayor s/n.

c) Localidad: La Alberca (Murcia) 30150.

d) Fecha y hora: Se anunciará en el perfil del contratante.

11.- Gastos de publicidad.

Por cuenta del adjudicatario (máximo de 150 euros) 

Murcia, 6 de julio de 2016.—La Directora del Instituto Murciano de 
Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario, P.S. (Orden de 15 de julio 
de 2015, BORM n.º 167 de 22/07/2015), la Directora General de Innovación 
Agroalimentaria, Juana Mulero Cánovas.

NPE: A-130916-7452


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-09-12T12:20:39+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



